DO SUL/MS, por meio do Convênio nº 31.431/SED/2022 e a de-
vida contrapartida do município, conforme projetos, memorial 
descritivo e demais documentos do Edital de Tomada de Preços 
nº. 012/2022, teve como vencedora a Empresa K. M. CIRIACO 
- EPP, apresentando proposta no valor de R$ 1.973.677,26 (um 
milhão, novecentos e setenta e três mil, seiscentos e setenta e 
sete reais e vinte e seis centavos), para execução total da obra.

Fátima do Sul - MS, 29 de julho de 2022.
DIONATHAN PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N° 017/2022

[...]

empresa especializada para Recarga de Tonner e na Execução 
de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em impres-
soras, conforme especificações descritas no Termo de Referên-
cia, ficando declarado como vencedora a empresa ADEMESIO 
MARQUES - MEI, que propôs o valor total de R$ 68.044,00 
(sessenta e oito mil e quarenta e quatro reais).

12.361.0006.2.021 Manutenção das Atividades das Escolas Mu-
nicipais
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0001 Outros serviços de terceiros 
– pessoa jurídica
12.361.000.2.018 Gestão dos Recursos do salário Educação
3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0015 Outros serviços de terceiros

[...]

reprogramação à Planilha Orçamentária do Contrato Adminis-
trativo nº. 023/2022, da obra de construção do Parque Urbano 
de Uso e Atividade Náutica Pesqueira, adicionando ao valor ori-
ginal do Contrato, descrito em sua Cláusula Terceira, a impor-
tância de R$ 198.869,21 (cento e noventa e oito mil oitocentos 
e sessenta e nove reais e vinte e um centavos), decorrente do 
consequente, acréscimo de serviços, em conformidade com a 
Justificativa Técnica datada de 29 de julho de 2022, e com a 
nova Planilha Orçamentária de Reprogramação do mês de Julho 
de 2022, que compõe este Termo Aditivo.

DO VALOR: Com o acréscimo de valor descrito no objeto, o va-
lor do Contrato Administrativo nº. 023/2022, já com somado o 
valor adicionado no Termo Aditivo nº. 001 que passou a ser de 
R$ 995.673,11 (novecentos e noventa e cinco mil seiscentos e 
setenta e três reais e onze centavos), passa a ser agora, atra-
vés do presente Termo, o valor de R$ 1.194.542,32 (um milhão 
cento e noventa e quatro mil quinhentos e quarenta e dois reais 
e trinta e dois centavos).

FUNDAMENTAÇÃO: Inciso I do art. nº. 58 c/c Art. nº. 65, inciso I 
alínea “b”, §§ 1º e 6º da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações posteriores.

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas do Contrato Adminis-

[...]

012/2022, considerando que 
foram observados os prazos recursais, nos termos do art. 43, 
inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993, em sua atual redação 
Homologa e Adjudica o procedimento licitatório em nome da 
empresa K. M. CIRIACO - EPP, no valor de R$ 1.973.677,26 (um 
milhão, novecentos e setenta e três mil, seiscentos e setenta e 
sete reais e vinte e seis centavos), para execução total da obra.

Fátima do Sul, MS, em 1º de agosto de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N° 017/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 076/2022

[...]

rando que foram observados os prazos recursais, nos termos do 
art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993, em sua atual 
redação, HOMOLOGA E ADJUDICA o procedimento licitatório 
em nome da empresa ADEMESIO MARQUES - MEI, no valor total 
de R$ 68.044,00 (sessenta e oito mil e quarenta e quatro reais).

Fátima do Sul, MS, em 27 de julho de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

REPUBLICAÇÃO POR CORREÇÃO:

PORTARIA Nº. 236/2022 DE 28 DE JULHO DE 2022.

Convoca candidata aprovada no concurso Público Municipal e dá 
outras providências.